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Produktionslinje för Gripen E
invigd i Brasilien

Saab och Embraer invigde idag produktionslinjen för
Gripen E i Brasilien, vid Embraers fabrik i Gavião Peixoto i
delstaten São Paulo. Det är en viktig milstolpe i
tekniköverföringsprogrammet och företagens åtagande att
tillsammans arbeta med nya affärsmöjligheter.

Evenemanget besöktes av representanter från civila och militära myndigheter
samt olika delar av det brasilianska samhället. Brasiliens president, Luiz Inácio
Lula da Silva, deltog i ceremonin, tillsammans med försvarsministern, José
Mucio Monteiro Filho och den brasilianska flygvapenchefen, general Marcelo
Kanitz Damasceno, bland andra viktiga gäster.

Invigningen av slutmonteringslinjen, som är den enda för Gripen E utanför
Sverige, markerar leveransen av ett av de viktigaste bidragen till Gripens
ekosystem i Brasilien. Embraers anläggning i Gavião Peixoto med Gripen Design
and Development Network (GDDN), Gripen Flight Test Center (GFTC) och nu
monteringslinjen, är hem för utvecklings-, produktions- och teststadierna av
flygplanet.

Sedan kontraktet om att leverera 36 Gripenplan – 28 Gripen E (ensitsiga) och 8
Gripen F (tvåsitsiga) – till det brasilianska flygvapnet undertecknades 2014, har
Saab och Embraer samarbetat kring det största pågående
tekniköverföringsprojektet i landet. Med det nyligen undertecknade
samförståndsavtalet mellan företagen, har produktionslinjen också blivit en
möjlighet för nya affärer.

– Starten av produktionslinjen för Gripen är en milstolpe i vårt åtagande att
överföra teknik och kunskap till brasiliansk industri. Här kommer vi att producera
15 av de 36 flygplan som är avsedda för det brasilianska flygvapnet. Målet är
också att vi här ska producera eventuella framtida Gripenbeställningar från
Brasilien och även andra länder. Vi vill att Brasilien ska bli ett exportnav till
Latinamerika och potentiellt andra regioner, säger Micael Johansson, VD och
koncernchef för Saab.

– Idag firar vi inte bara invigningen av produktionslinjen för Gripen, utan också
framgången för samarbetet mellan Saab och Embraer. Det växer sig starkare för
varje dag med det gemensamma målet att betjäna vår kund, det brasilianska
flygvapnet. Embraer har sedan starten spelat en viktig roll i Gripenprogrammet
och bland annat deltagit i utvecklingen av den brasilianska versionen av det
tvåsitsiga flygplanet. Som en naturlig utveckling av samarbetet hoppas vi att vi
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tillsammans snart kan expandera vår verksamhet till nya marknader, säger Bosco
da Costa Junior, VD och koncernchef för Embraer Defense & Security.

– Starten av produktionen av F-39 Gripen i Brasilien symboliserar resultatet av ett
ambitiöst projekt som manifesteras i tekniköverföring, skapande av arbetstillfällen
och utvecklingen av Brasiliens flygindustri. Tack vare ett gediget samarbete
mellan flygvapnet, Saab och Embraer är vi nu en del av den begränsade gruppen
av länder som har kapacitet att bygga överljudsflygplan. Grattis till alla som
medverkat!, säger den brasilianska flygvapenchefen, general Marcelo Kanitz
Damasceno.

Produktionslinjen hos Embraer tar emot de delar av flygplanet som produceras
vid Saabs anläggningar i Linköping och São Bernardo do Campo i delstaten São
Paulo.

När ett flygplan är färdigbyggt genomförs funktionstester och testflygningar för att
förbereda flygplanet för slutleverans. Embraers anläggning kommer att ansvara
för att producera 15 stycken Gripen E. Flygplan monterade i Brasilien kommer att
levereras från 2025.

För att inhämta nödvändiga kunskaper för produktion av flygplanet i Brasilien har
Embraers tekniker genomgått en teoretisk och praktisk utbildning på Saab i
Linköping. Där arbetade de sida vid sida med svensk personal för att producera
de flygplan som nu transporterats till Brasilien.

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med målet att hjälpa länder att hålla sina
medborgare och samhällen säkra. Tack vare våra 19 000 skickliga medarbetare tänjer Saab ständigt
på teknikens gränser för att skapa en säkrare, mer hållbar och mer rättvis värld. Saab konstruerar,
tillverkar och underhåller avancerade flygteknik-, vapen-, lednings-, sensor- och undervattenssystem.
Saab har sitt huvudkontor i Sverige. Vi har omfattande verksamhet över hela världen och är en del av
flera nationers inhemska försvarsförmåga.
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